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ÖZET  

 

2019 yılında  Prime Esas Kazançlardan İstisna Tutulacak Yemek Parası, Çocuk 

Zammı Ve Aile Zammı (Yardımı) Tutarları 

 

 
Mülga 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun 4958 sayılı Kanunla değişik 77 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında, ölüm, doğum ve evlenme yardımları, yolluklar, kıdem, ihbar ve kasa tazminatları, ayni 

yardımlar ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca miktarları yıllar itibariyle belirlenecek yemek, 

çocuk ve aile zamlarının sigorta primlerinin hesabına esas tutulacak kazançların aylık tutarının 

tespitinde nazara alınmayacağı, bunların dışında her ne ad altında ödeme yapılırsa yapılsın tüm 

ödemelerin prime tabi tutulacağı hükme bağlanmıştır. 

Konuyla ilgili Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının “Sigorta Primlerinin Hesabına Esas Tutulacak 

Kazançların Aylık Tutarının Tespitinde Nazara Alınmayacak Olan Yemek Parası ile Çocuk ve Aile 

Zamlarının Günlük ve Aylık Tutarlarının Tespitine ilişkin Tebliği” 29.01.2004 tarih ve 25361 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. 

Buna göre, Sigorta Primlerinin Hesabına Esas Tutulacak Kazançların Aylık Tutarının Tespitinde Nazara 

Alınmayacak Olan Yemek Parası ile Çocuk ve Aile Zamlarının Günlük ve Aylık Tutarları aşağıdaki gibidir.  

1. 2019 yılında Asgari ücret 
 
2019    yılında uygulanacak asgari ücret tutarı, 27   Aralık 2018   tarihli ve 30638   sayılı  Resmi Gazetede 

yayımlanan 25 /12/2018   tarihli ve  2018/1 sayılı ASGARİ ÜCRET TESPİT KOMİSYONU KARARI’nda 

aşağıdaki gibi belirlenmiştir.  

DÖNEMİ  

  

Brüt Günlük  (TL) Brüt Aylık  

(TL) 

01.01.2019-30.06.2019 85,28       2.558,40     

01.07.2019-31.12.2019 85,28       2.558,40     



 
2. Yemek Parası 

 
Yemek parası olarak yapılan ödemelerin, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi şartıyla 

fiilen çalışılan gün sayısı dikkate alınarak 16 yaşından büyükler için her yıl belirlenen günlük asgari 

ücretin %6’sının yemek parası verilecek gün sayısı ile çarpılması sonucunda bulunmaktadır. 

Buna göre sigorta primlerinin hesabına esas tutulacak kazançların aylık tutarının tespitinde nazara 

alınmayacak yemek parası tutarı 2019  yılı için 5.12 TL’dir.  

 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 23’üncü maddesinin 8’inci bendi hükmüne göre hizmet erbabına işverenlerce 

yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendirilmemektedir. Buna karşılık 

işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda çalışılan günlere ait bir 

günlük yemek 305  Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliğine göre  2019   yılında 19,00   lirayı aşmaması 

ve buna ilişkin ödemenin yemek verme hizmetini sağlayan mükelleflere yapılması şarttır. Ödemenin bu 

tutarı aşması halinde, aşan kısım ile hizmet erbabına yemek bedeli olarak nakden yapılan ödemeler ve 

bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendirilmektedir. 

3.  Çocuk Zammı 
Çocuk zammı  olarak yapılan ödemelerden; iki çocuğa kadar (iki çocuk dahil) çocukların 18 yaşını, orta 

öğretim yapması halinde 20 yaşını, yüksek öğretim yapması halinde 25 yaşını doldurmamış olmaları 

şartıyla veya çalışamayacak durumda malul bulunan ve Sosyal Sigortaya, Emekli Sandıklarına tabi 

çalışmalarından dolayı gelir veya aylık almayan erkek çocukları ile yaşları ne olursa olsun evli olmayan, 

evli olmakla beraber sonradan boşanan veya dul kalan ve [Sosyal Sigortaya, Emekli Sandıklarına]  tabi 

bir işte çalışmayan, buralardan gelir veya aylık almayan kız çocukları için, sigortalının hizmet akdinin 

devam etmesi şartıyla fiilen çalışmasının olup olmadığı üzerinde durulmaksızın iki çocuğu geçmemek 

kaydıyla çocuk başına her yıl 16 yaşından büyükler için belirlenen aylık asgari ücretin %2’si oranındaki 

tutarı olarak hesaplanmaktadır.  

 

2019 yılında  sigorta primlerinin hesabına esas tutulacak kazançların aylık tutarının tespitinde nazara 

alınmayacak çocuk zammı tutarı 2019 yılı için 51.17’dir.  

 
4. Aile Zammı  

 
Aile zammı olarak yapılan ödemelerin; sigortalının hizmet akdinin devam etmesi şartıyla fiilen 

çalışmasının olup olmadığı üzerinde durulmaksızın, sigortalının eşinin herhangi bir sosyal güvenlik 

kuruluşuna tabi olarak çalışmaması ve buralardan gelir veya aylık almaması kaydıyla, her yıl 16 yaşından 

büyükler için belirlenen aylık asgari ücretin % 10’u oranındaki tutarı olarak hesaplanmaktadır. Bu 

tutar 2019 yılında 255.84 TL’dir.  

Aile zammı kamuda çalışanlar için gelir vergisinden istisna olup, özel sektörde çalışanlar için vergiye tabidir. 
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